РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

12-е заседание Совета депутатов седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

26.09.2024                                                                                № 104
                                                                                                         Экз. _

р.п. Павловка

О реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами
муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области  на 2021-2025 годы»
в 2024 году

           Заслушав и обсудив  информацию начальника управления финансов
администрации муниципального образования «Павловский район»
Подсеваловой С.И. «О реализации муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами муниципального образования «Павловский
район» Ульяновской области  на 2021-2025 годы» в 2024 году», Совет
депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ:

 1.  Информацию начальника управления финансов администрации
муниципального образования «Павловский район» Подсеваловой С.И. «О
реализации муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами муниципального образования «Павловский район» Ульяновской
области  на 2021-2025 годы» в 2024 году», принять к сведению.

  2. Рекомендовать Главе  администрации муниципального образования
«Павловский район» Мочалова А.В.),   продолжать выполнение мероприятий
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области  на
2021-2025 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
      4.  Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»       Ш.А. Абуталипов

Приложение к решению Совета
депутатов   муниципального образования
«Павловский  район»   от 26.09.2024 № 104

ИНФОРМАЦИЯ
О реализации муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области  на 2021-2025 годы»

 в 2024 году

 Результаты реализации муниципальной программы.

За 8 месяцев расходы по муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами муниципального образования «Павловский
район» на 2021-2025 годы» составили 22441.7 тыс. рублей, что составляет
50,24 % от принятых бюджетных ассигнований. Из них:

- на реализацию подпрограммы  «Выравнивание бюджетной
обеспеченности городского и сельских поселений муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области» из бюджета
муниципального образования «Павловский район» было выделено 12312,0
тыс. рублей. Данные расходы составили 66,19 % от принятых бюджетных
ассигнований.

- на реализацию подпрограммы  «Обеспечение деятельности
Управление финансов администрации муниципального образования
«Павловский район» из бюджета муниципального образования «Павловский
район» было выделено 3300,2 тыс. рублей. Данные расходы составили 72,2 %
от принятых бюджетных ассигнований.

Исполнение бюджета района по налоговым и неналоговым доходам за 8
месяцев 2024 года–36781,1 тыс. руб., что составляет 74,45 % от плановых
назначений. Рост поступлений налоговых и неналоговых доходов в
консолидированный бюджет района в сравнении с 2023 годом  составил 111,7
% или  6004,5тыс. руб.

	1.  Информацию начальника управления финансов администрации муниципального образования «Павловский район» Подсеваловой С.И. «О реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Павловский район» Ульян...